Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Кочетовка

16 ноября 2015 года                                                                           № 33

О внесении изменений и дополнений  в

постановление администрации

Кочетовского сельского  поселения  от

01 сентября 2015  года  № 18

В соответствии  с Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных

услуг, пунктами 4 и 5  Приказа  Министерства  труда и социальной защиты

Российской Федерации от 30 июля 2015 года № 527н  « Об утверждении

порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты

населения, а также оказания им при этом необходимой помощи»,

постановлением администрации Кочетовского  сельского поселения от 27

апреля 2012 года  № 8 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов», в целях приведения постановления

администрации Кочетовского сельского поселения от 01 сентября 2015 года

№ 18 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута

в отношении земельного участка» в соответствие с действующим

законодательством , администрация Кочетовского сельского поселения

постановляет:

1.Внести в постановление администрации Кочетовского сельского

поселения от 01 сентября 2015 года № 18 «Об утверждении

Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении

земельного участка» следующие изменения и  дополнения:

2

1.1.Раздел 2 Административного регламента:

- дополнить пунктом 2.6.5. следующего содержания:

«2.6.5.Требования к обеспечению инвалидам следующих условий

доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Белгородской области:

1.Возможность беспрепятственного входа в здание, в котором

предоставляется услуга, и выхода из него.

2. Возможность самостоятельного передвижения по территории органа,

предоставляющего услугу, в целях доступа к месту предоставления услуги.

3. Возможность посадки в транспортное средство и высадки из него

перед входом в здание, в котором предоставляется услуга.

4. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции

зрения и самостоятельного передвижения по территории органа,

предоставляющего услугу.

5. Содействие инвалиду при входе в здание, в котором предоставляется

услуга, и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах

общественного транспорта.

6. Надлежащее размещение носителей информации, необходимой для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов услуге, с учетом

ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой

для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей,

знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными

рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.

7. Обеспечение допуска в здание, в котором предоставляется услуга,

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее

специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 22 июня 2015 года № 386н.

8. Оказание иных видов посторонней помощи.»;

- дополнить пунктом 2.7.1. следующего содержания:

« 2.7.1.Требования к обеспечению инвалидам следующих условий

доступности услуги в соответствии с требованиями, установленными

законодательными и иными нормативными правовыми актами:

1. Оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в

доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в

том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о

совершении ими других необходимых для получения услуги действий.

2. Предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с

использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска на

объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика.

3. Оказание работниками органа, предоставляющего услугу, иной

3

необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.

4. Наличие копий документов, объявлений, инструкций о порядке

предоставления услуги (в том числе, на информационном стенде),

выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.»

1.2. Раздел 6 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«6.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приѐме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

6.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии)

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно

руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

6.3. Жалоба может быть направлена по почте, через

многофункциональный центр, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,

4

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при

личном приеме заявителя.

6.4. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия

(бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц,

муниципальных служащих устанавливаются соответственно нормативными

правовыми актами муниципальными правовыми актами.

6.5. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых

обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального

служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя,

либо их копии.

6.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделѐнным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней

со дня еѐ регистрации;

В случае обжалования отказа органа, предоставляющего

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу, в приѐме документов у заявителя либо в

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти

рабочих дней со дня еѐ регистрации.

6.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных органом, предоставляющим

муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю

5

денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а

также в иных формах;

- отказывает в удовлетворении жалобы.

6.8. Не позднее дня, следующего за днѐм принятия решения,

указанного в пункте 6 настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по

желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный

ответ о результатах рассмотрения жалобы.

6.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, наделѐнное полномочиями по

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в

органы прокуратуры.»

2. Разместить  настоящее постановление в течение трѐх дней с момента

принятия на официальном  сайте  Ивнянского района http://ivnya-rayon.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кочетовского сельского поселения                                        Л.В.Ермолова